Præterea, simplex sacerdos ab ordinatione sua habet potestatem absoluēdi: sed quia deest illi materia, circa quã posset illã exercere, idcirco nō absoluit. At, pœnitens qui habet facultatem à pro-

tem à pro-

rem à proprio sacerdote, præstat se subditū confessori quem eligit. Talis igitur absolutio, cū habeat materiam erit valida.

Tertio, Summus Pontifex, per hoc solum quod voluntariè subicit se simplici sacerdoti, eo ipso dat materiam conuenientem absolutioni sacramentali: ergo & quilibet Christianus qui habet facultatem à proprio sacerdote, vbi primum se voluntariè subdit sacerdoti simplici. &c.

Quarto, quia aliàs diploma Pontificium nihil daret: nam eligere cōfessores iam expositos: videlicet fratres presentatos episcopis, & ab ipsis probatos sine diplomate fideles poterant: ergo per tale priuilegium conceditur eis facultas eligendi alias non probatos.

Contrariam sententiā tenet glossa super illud caput, Omnis vtriusq; sexus: & super Clementinam primam de priuilegiis. Et certè hæc opinio glossæ, non est contemnenda. Nam, vt in cap. 2. de pœnitentiis in sexto dicitur, in generali concessione illa non veniunt, qua non esset quis verisimiliter in specie concessurus: sed inter sacerdotes simplices, non examinatos, sunt multi ignorantissimi & perditissimi, quibus si exprimeretur in specie: non fit verisimile, superiorem talem facultatem concessurum: ergo. &c.

Et confirmatur: nam, si Summus Pontifex institueret iudices, in foro interiori, omnes sacerdotes simplices sine aliquo examine & probatione, peccaret mortaliter, quod non est estimandum de Summo Pont. in generali & publica concessione: & tamen re vera, si daret facultatem eligendi quemlibet sacerdotem, eo ipso facit vniuersos sacerdotes, etiam stultissimos, iudices in foro interiori: quod nisi prælatis pestilētissimis tribuere, indignissimum est.

Confirmatur

Confirmatur Ultimo, quia Summus Pontifex in diplomate semper notat, se concedere facultatē eligendi confessorem idoneum. Idoneus autē in iure appellatur, qui habet publicam iuris sufficientiam. Verbi gratia. Religiosus presentatus episcopo iuxta normam Clemētinae, Dudum, de sepulturis. Item clericus examinatus, & probatus ab episcopo, licet aliās non habeat iurisdictionē, per probationem tamen factus est idoneus. &c.

Propter hæc argumenta, quæ videlicet mihi magnā faciunt fidem, ego tenui semper, teneoq; quòd si sacerdos aliās est probatus ab episcopo, vel eius vicario, iuxta morem, quē episcopi seruāt, bene instituti, tum per facultatem eligendi cōfessorem, siue à parochia, siue ab episcopo, siue à Pont. Summo cōcessum, potest eligi, etiam si aliās nullos subditos haberet, nullā vā penitus iurisdictionem. At, si quis sit reprobatus ab episcopo, vel à visitatore reiectus, tāquam stultus & ineptus, eiusmodi non potest eligi per clausulam eligendi cōfessorem. Atq; idē omnino de illo sentio qui non est examinatus, & probatus à prælato, iuxta formam præscriptam vel lege, vel cōsuetudine. Quia sententia contraria, vt minimum, ianuam facit potentissimā ad perniciem populi Christiani, dum indiscriminatim eliguntur ab ignorāte plebe sacerdotes ignorantissimi: atq; vtinam, qui illam opinionem inuexerunt, prudentiore consilio incommoda, & sacrilegia quæ exinde consequuta sunt, considerassent.